

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA

Prefeitura Municipal de Araruna

Ref.: DER-09/2017 + BDI 30%

CODIG.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	PREÇO TOT.
	<b>SINALIZAÇÃO</b>				
82000	Placa de Sinalização c/película refletiva	m²	2,50	R\$ 417,10	R\$ 1.042,75
82100	Suporte de madeira 3"X3" p/ placa de sinalização	pç	2,00	R\$ 134,08	R\$ 268,16
	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
53260	Colchão de argila p/ pav. Poliedrica	m²	6520,00	R\$ 2,36	R\$ 15.387,20
50000	Escarificação, regularização compac. Subleito	m²	6520,00	R\$ 3,13	R\$ 20.407,60
53520	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/ pedra p/ pav. Poliedrica	m²	94,65	R\$ 11,10	R\$ 1.050,62
52145	Extração, carga, transp. Preparo e assentamento	m²	6338,75	R\$ 24,35	R\$ 154.348,56
13008	Enchimento c/ pó de pedra p/ pav. Poliedrica	m³	130,40	R\$ 62,96	R\$ 8.209,98
53270	Compactação de pavimento poliedrico	m²	6520,00	R\$ 0,52	R\$ 3.390,40
57510	Contenção lateral c/ solo local p/ pav. Poliedrica	m²	535,00	R\$ 1,69	R\$ 904,15
80000	Enleivamento da contenção lateral	m²	535,00	R\$ 9,85	R\$ 5.269,75
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 210.279,17</b>

ALINE EVELYN FERREIRA GLOOR  
ENG. CIVIL - CREA-PR: 141864/D

*Aline E. F. Gloor*

Aline Evelyn F. Gloor  
Eng. Civil / CREA-PR 141864/D  
MUNICÍPIO DE ARARUNA